
 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE BATAYPORÃ 

MATO GROSSO DO SUL 

"Feliz é a nação cujo Deus é o Senhor!" 

 

Câmara Municipal de Batayporã 

Ato n o 001/2025 - Presidência da Câmara Municipal 

 

Dispõe sobre a alteração do horário da 

Sessão Legislativa da Câmara Municipal 

de Batayporã/MS. 

 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE BATAYPORÃ/MS, no uso de suas 

atribuições; com fulcro no art. 3º do Regimento Interno: 

 

CONSIDERANDO a decisão da Mesa Diretora, na data de 24 de março de 2025, quanto ao 

horário da sessão legislativa do dia 31 de março de 2025; resolve:  

 

RESOLVE 

Art. 1º Fica alterado, excepcionalmente, o horário da Sessão Legislativa da Câmara Municipal 

de Batayporã/MS, do dia 31 de março de 2025, para às 08:00h dessa mesma data, em razão 

da realização do evento “Mulheres no Legislativo: homenagem à atuação feminina na política 

de Batayporã”, em comemoração ao “Mês da Mulher”, a ser realizado no Plenário da Casa 

Legislativa Municipal. 

 

Art. 2º Este Ato entra em vigor na data de sua publicação. 

Câmara Municipal de Batayporã/MS, em 25 de março de 2025. 

 

 

 

 

Fabio Vinicius Santana de Mello 

 Vereador Presidente 


